

Til alle medlemmer av IK Grane Arendal Håndball

Utbruddet av corona-viruset har satt landet i ekstraordinær beredskap og klubben har – med hjemmel i unntaksparagrafer til Norges Idrettsforbund (se nedenfor) – valgt å avvikle Årsmøtet på en elektronisk plattform.

Prosedyren blir slik:

Denne mailen blir distribuert til så mange av medlemmene som mulig; til styret medlemmer og til trenere og til medlemsansvarlig som vil prøve å videresende til øvrige medlemmer.

Skjemaet vil ligge på (og lastes med fra) vår hjemmeside www.granehandball.no under saken om Årsmøtet

«Spørreskjema» på side 3 og 4 betraktes som stemmeseddel som fylles ut/besvares og sendes av det enkelte medlem direkte til klubbens mail-adresse:

post@granehandball.no og må være mottatt innen fredag 20.mars 2020 kl 0000 (altså senest i løpet av torsdag 19.3.

Stemmeseddel kan alternativt sendes som vedlegg (pdf, word-fil) eller tekst rett i mail.

Skjemaet kan også sendes som ordinær post til N M K Blakstad, Trolldalslia 35d, 4970 Fevik og må da være adressaten i hende innen samme frist som for digital mail.

Stemmeseddelen må gi entydige svar på spørsmålene / valgene. Kommentarer må være tydelig referert til enkeltposter.

Ved usikkerhet om hva som svares blir seddelen forkastet for det punktet usikkerheten gjelder.

Stemme giver vil ikke bli kontaktet for å få oppklart usikkerheten.

Opptelling foretas av nåværende nestleder Svein Are Folgerø, nåværende styremedlem Tore Pettersen samt daglig leder .

Stemmeresultatet vil bli lagt ut på hjemmesiden snarest mulig etter opptelling eller bli distribuert til dem som ber om det.

Alle stemmesedler blir anonymisert og oppbevart ut april måned 2020.

Vi ser at prosedyren ikke gir rom for de gode diskusjoner som kan oppstå i et fysisk møte.

På hjemmesiden vil klubben etter beste evne publisere et «innlegg» hvor vi løpende legger ut medlemmenes innspill og synspunkter til årsmøtesakene. Vi vil også oppdatere om dere har andre navn til styremedlemmer etc.

Styret og daglig leder ber om forståelse for at Årsmøtet blir gjennomført på denne måten.

For styret

Nils Morten Kirkedam Blakstad

Daglig leder

IK Grane Arendal Håndball